et fortitudo filiorum israel. Et scie
tis quia ego dominus deus vester.

in medio electorum mete ecclesia contemplati
um et in culmine virtutum positum.

habitans in syon in monte sancto

meo. Et erit hierusalem sancta. et

alieni non transibunt per eam am
plius. Et erit in die illa stillabunt

montes dulcedinem. et colles flu
ent lacte. Et per omnes riuos iu
dei ibunt aquae. et fons de domo do
mini egreditur. et irrigabit torrentem spinarum. Egiptus in desola
tione erit et idumea in desertum p[re]di
ctionis. pro eo q[uod] inique egerint in
filios iuda et effuderunt sanguinem
innocentem in terra sua. Et iudea
in eternum habitabitur. et hierusa
lem in generationem et generatio
nem. Vindicando martirum christi
nam. Et mundabo sanguinem eo.

que in multum usq[ue] ad diem iudicij dimisi.
sed ibi vindicabitur. Quo vindicato: commo
rabitur dominus in multitudine sanctorum
cum que non mundaueram. et do
minus commorabitur in syon.

Incipit prologus in amos
prophetam.

Zias rex cum dei religio
ne solite emularetur. nimio
religionis amore provocatus.
contra preceptum legis moysi arre
pto thuribulo ut historia libri se
cundi palipomenon ostendit. sa
cerdotale officium presumere cona
tus est. Ob eam rem terremotum
in templo dei constat ex oru[m]. Qui
etiam zacharias propheta mem
nit. Ante hunc itaq[ue] terremotum
amos propheta temporibus pre
dicti regis et temporibus ieroboam
filii ioas regis israel: in eas gen
tes que lectione comprehenduntur
iram dei ob eas causas quas me
morauit affuturam denunciat. Et
quia idem propheta in sequenti
bus ait super tribus impietatis.
et super quatuor non conuertam
eum. tertio peccatorum indulgen
tiam deum dare posse significat.
quem quarto eadem peccata ad
mittentibus nec penitentiam nec
indulgentiam daturum enunciat.
Nam p[ro] ignis similitudinem quez
in predictis gentes imittendus pre
dicti grauem atq[ue] irreuocabilem
dei iram ad euersionem earundez
ciuitatum processuram voluit de
monstrare.

Zrem alius prologus.

Mos propheta pastor
et rusticus et ruborum
moros distinguens. pa
cis verbis explicari no

Mundat deus sanguinem peccatorum in evangelio que non in legge non mun
dauerat. peccatores et imundos ibi relinquendo. Conduxit enim oia sub
peccato. ut omnium misereretur.

Et mundabo.

Pro

muntia confessionis et
gle et turbis in quod gloria dei
ceruit. erit gloria dei ba
bitatio non in una tamen ul
ples generationes. sed in
generationibus et in duabus
generationibus eorum
qui te indegit vel gen
ibus crediderunt.

Et mundabo.

Conduxit enim oia sub
peccato. ut omnium misereretur.

nibus. erit absq[ue] aliquo
contaminatoe quam plus
contrahit et committit
malorum et alienus. i.
dyabolus vel aliqua
p[ro]pria cogitat non re
pet via in multis ha
bentibus dei pacem.

Et erit in die il.

D[omi]no habitare in syon
post ascensione ad celos vel post die indi
cationis motes. i. apostoli et celsti
predicatorum abundabunt
suavitate sapientie et
divini eloquij. et stilla
bunt ex eis sp[irit]uales gratiae. et colles. i. non habent
tanta plenitudine intelligentie. emitte
nt lac. q[uod] nutrit sanitatem ec
clesie. et p[ro]p[ter] eos riuos in
dei. et super credentes et filios eccl[esi]e abunda
bunt aquae. i. spirituales
gratiae. q[uod] nibil in eis
ardum erit.

De domo domini

Id est primaria eccl[esi]a.
egreditur fons bapti
smatis et doctrine qui
rigat corda gentilium
spiritus virtutum. et acu
les malarum cogitatio
num pungebantur ut
ibi onant flores virtu
tum ubi plus oriebant
punctos virtuum.

Egyptus in de

Diecetia iudicii rescat
ad ipsos suos messiam
expectat. sed melius ad vi
em iudicij vel resurre
ctionis referunt. Egyp
tius interpretat meror
vel tenebris vel perse
quens. Idumea terre
na vel cruenta. Qui s[an]cti
agni martyris fide
runt et tenuis opibus vaca
uerit perpetua d[omi]nante
opponunt. q[uod] quidie s[an]cti
filios eccl[esi]e maiorum op[er]e
et sanguinem eorum tec
piendo effundunt.

Et iudea.

Pro
muntia confessionis et
gle et turbis in quod gloria dei
ceruit. erit gloria dei ba
bitatio non in una tamen ul
ples generationes. sed in
generationibus et in duabus
generationibus eorum
qui te indegit vel gen
ibus crediderunt.

Clerba amos. **H**iero. Amos non ad bierusalē sed israel in samaria prophetat. qd̄ apparet et eo quod scriptū est. **M**isit amasias sacerdos biebel. ad ieroboā regem israel dicens. **R**e bellauit p̄tra te amos in medio domus israēl. **E**t post paululū dixit amasias ad amos. **V**idens finge in terram iuda. et ibi p̄p̄be tabis. et in biebel non adiicies. qd̄ sacrificatō regis et domus regni est. **L**ui respondit amos. Non enim sum p̄p̄beta. nec p̄p̄beta t̄s filius. sed opilio. ruborā mōros distingue. tulitq; me dñs cū sequer greges. et dicit. **D**a de et p̄p̄beta ad populum meum israel.

Chier. Oziās imperium vel fortitudo domini. Ieroboam iudicatio. vel causa populi. vel diuisio populi. vel morta vel temporalitas. **T**hecuē clangens tuba. amos auillus. **T**empe ergo quo ip̄s̄ auillus a domino erat. vel a regno dauid. amos sic clangens tuba. ecce nū sup israel. qd̄ quondam erat rectissim⁹ deo. dñs oīas regnaret in iudea in quo. ppter templum et sancta sancto rum manebat foris do domini. et regebat confitentē p̄lm. **S**ed ieroboam qd̄ fuit causa diuisioñis p̄li. regnat israel ydolis suētē.

Oziās idem ē qui etiā arias. qui indebitum sacerdotium si bi vendicans. p̄cussus est lepra in fronte. sed et terremotus factus est magnus p̄ totam bie rusalem. **J**eroboā dñs fuit p̄p̄bos bie. cui bie dominus p̄mis̄ rat qd̄ vloq; ad quartā generatiōnē ex semine eius essent reges super israel. et in bieboam p̄missio illa cō plēta est.

Dominus de. Naturale est ut oēs qd̄ volunt rem rei compare. ex eis rebo sumat cō gationes quas sūt ex p̄ti. et in quib⁹ nutriti. **V**erbi gratia. **N**ante suos inimicos ventis. dñmū naufragio tristiciam tempestati. **G**atica dñs et p̄sp̄itatē placidissim⁹ aere. equora cōp̄s; assimilant. **H**ic pastores rugitū leonis suis timore similitudinē inimicos dicunt leonis v̄los vel lupos. **G**icisse qui fuit pastor. pecorū timore dei rugitū cōp̄at

poteſt. **Q**uis enim digne exprimit tria et quatuor scelerā damasci gāzē. tyri. idumē filiorum amon et moab. et septimo ocratoq; gra du iudeg; et israel. **D**ic loquit ad vacas pingues que sunt in monte sa marie et ruitu am domum maiore minorē. **T**estaf Ip̄se certitudo rem locustē. et stancem dominiū lūper litum murum velut adamanti num. et vncinū in pomorum attrahentem supplicium peccatoribus et famem in terra. non famem pa nis neq; situm aque. sed audiendi verbum domini. **N**on dixit veiba sed verbū Amos vero interpretat onustus. **V**id amos spūali gratia plenus. prophetauit inter ceteros p̄p̄heras. **N**ō enim ip̄se solus erat prophetes. sed etiā alii. **E**tē quippe non poterat prophetes nisi ante pasto et suisset. **Q**ui etiam tuba sua clangit p̄ singulos dies et uideat et docens in ecclesia. **I**n veritate enim vox omnū prophetarū tanq; tuba spiritualis est p̄dicas in ecclesia scđm quod scriptum est. **A**scende in m. e. t. q. c. s. exalta vocem tuā qd̄ p̄dicas bierusalem.

Citem alijs prologus.

Hec amos propheta nō fuit pater ysaiē prophete quāq; et ille prop̄ta extiterit. **N**ā alijs litteris ille. alijs ille ap̄d hebreos scribitur. **Q**ue differētia litterarum apud latinos non habet. et ille fortis v̄l robustus. hic vero auillus interpretatur. quia loquit cōtra x̄tribus que p̄ ydolatriā a cultu dei vel etiā a regno dauid erant auilse. **F**uit autem cognatio eius et op̄ido thecuē. qd̄ ser miliaribus distat a bethleem. curam gerens pecorum. in latitudine cāporum qui sunt proximi oppido thecuē. i qui bus humi arido atq; arenoso. nihil omnino frugum dignitur. sed uberrimis pascuis abundant. et ideo cuncta sunt plena pastoribus et steriles terē compēsatur pecorum multitudine. **E**x hoc numero pastorum fuit amos impius ser-

leonis. de syon r. et d. i. v. u. s. vbi tēplū et religio dñs de biebel vel van. vbi erant aurei vituli. **R**ugiet. i. timotheus sup. x. tribus inquiet. cōminans capiuitate et ideo ligebunt l. p. et tricacabit vertex. c. p̄ signif. cat. teria. x. mihiū qd̄ fertiliſſima erat qd̄ in primo ab assirij era. captiuanda sub osecnitimo rege com̄ qd̄ significat p̄ verticē carneli. quo abducto speciosa p. p̄ncipes seculi et potētes. x. tribus um luxerunt. qd̄ enata est terra eis rege abducto.

Call. **C**ū de specula ecclē in qd̄ vī o pacis. p̄ doctores veteris et no. te. dederit vocē tūc speciosa pastoriū. doctrina. s. h. etiā cō qd̄ quidebat pulca et pollicebat scientia. uere circumcisionis. lugebit et siccabit. et p̄sī qui ppter simplicitē greges vocant subita ariditatem mārcescunt.

Chier. Speciosa p̄ sunt planicies camporum. viriditas p̄t̄p̄. loca diversis herbis abundantia. carneli duo sunt mōtes unus de qd̄ fuit nabāl. carmelites alter in qd̄ belias oravit et viceq; est. vber rūmus p̄cūs.

Chier. Super tribū. **S**. **D**amasci metropolis in syria quā cōdedit b. nūs abrae elyser. i. cōpo vbi oculus ē abel. **G**alaad ciuitas et regio ē irās iordanis in forte dimidiata. manus. **T**empe dñs qd̄ a mos cepit p̄p̄bare. aça et rex damasci illas regionē in m̄ vastauit ut lupato achab rege illi in ramoth galad oēm regionē illā ad instar tribulop̄ frumenta in areis triturantur cōtereret.

Chier. Ideo a damasco cōcipit qd̄ qd̄ tpe p̄p̄beta uerat amos. a cāel gōter affligebat. et tribū. **C**all. Primū peccatum mala cogitare. secundū consentire. tertīū ope implere. qd̄ usū non penitere. **Q**ui in tribū pōt̄b⁹ peccat. si penitet. conuerit eis deus ad vultū clementi. **G**i dñs nō penitet. aūt̄ ab eo vultus clementi.

Chier. **E**o qd̄ tritura. **H**iero. Alia trāslatō. eo qd̄ tritura uerit in ferris ferreis p̄gnantes galad. p̄gnantes sunt aīc qd̄ nūp̄ sunt verbo dei secundate. quas b̄retici ab ecclēsia retrahunt. et ferreis dentib⁹ sicut escam cōmolant.

Consiliorum est enim scandalisari non pectorū : **A**ll. **G**alaad translato vel transmigrato testimonij, et significat eos q̄ te ecclisia in heresim translati, testimonia dei q̄ prius acceptant ad alienos terminos transferunt, hos tales cōterūt heretici plaustris et rotis ferent et dentatis, te quibus dicit, filii hominū d.e.a. et sagitte. **I**psi enim heretici non solum cogitāt et faciūt mala, sed etiam prava doctrina simplices tecum piant, et sanguinem eorum bibunt. **D**ama, scus enim potius san-
guinis interpretatur.

Ab huicmodi peccatis dominus faciens auerterit, ut qui veritatem divini dogmati-
non vident aneride dicunt facie, obruan-
tur tenebris, et cum isti
nicanter alios decipere
mittit dominus ignem
in domum quā ipsi vo-
cant azael, i. visiones
dei, et deuorat in illis
ligna stipula, et etiam
omnē domū i. cōposi-
tiones fraudis, eorum in
sug et vecetes i. fortissi-
mas argutias, diale-
tice artis eorum. **Q**uib
cōfracti disperguntur
habitatores de capo
ydoli i. destruit ydolatria. **Q**ua distracta-
philipendū, q̄ in illa
scēptā videbāt tene-
re, et captiuus ducetur
plus excedens et subli-
mis q̄ erectus est in su-
perbiā, et sibi cœlestia
repmittit, et capiat et
transferat in suā salu-
tem.

C Pater azael vo-
catus est benedab, b.
babēs ultimā litterā
filii azael vocalē est
benedat per. t. **Q**ui
mortuo azaelei siria
regnabib⁹ ožia et
ieroboam succedit pa-
tri in regnum, a q̄ vo-
cati sunt postea omēs
reges aran id ē sirie et damasci benedat, vt pharaones a primo pbarao
ne et cesares accēsare. **M**inatur ḡ q̄ conteret regiā domum azael, et filii
eius benedat. **L**egit enim q̄ teglapbalasar rex assiriorū supata egipcio. ve-
niens de ḡdātā est, x. tribus, et postea conuertit se ad siriam, et occidit ra-
sim regem sirie, de quo in isaia legie, et populū syrie transdixit captiuum
in cirenen, q̄ est in finibus ultimis egyp̄i.

Super trib⁹ sce. gaze. **G**aza metropolis ciuitas philistinorum
qui nunc palestini vocant, et aqotus et ascalon et accorion et geth, que hic
non memorat, captiuitatem pfectā, i. integrā dicit translataz ab eis in idu-
mēam, quia quoſcūq̄ te, x. tribub⁹ poterat cōphendere vendebant idu-
meis in seruos et an allas. **I**deo minatur eis ignem captiuitatis q̄ omnia
debet.

Quia legimus quiq̄ ciuitates philistinorū q̄ pp̄ arce iniuriā pcessē
sunt plagi, post gazam transit ad aqotū et ascalonem.

Ascalon antiquitus vocabatur philistium. **V**nde et regio postea voca-
ta est philistea, et habitatores eius philistini, vnde p̄ ascalonē totū regnū
philistinorū potest intelligi.

Diero. **A**ll. **G**aza fortitudine vel impium, idumēa sanguinaria vel ter-
rena, aqotus ignis vberis, ascalon ignis homicida vel apensa, vel pōde-
rata, accordi sterilitas vel eradicator. **A**cusat autē gaza q̄ fortitudine sug-
scientie et impium sibi pmittit, q̄ captiuos cōducit in idumēa, hi sūt ma-
gistrī indecorū q̄ non sp̄ituū s̄ litterā sequunt, et ad terribilitē om̄ia inter-

Pstantur in muros ergo gaze ignis immittit quo destruunt om̄ia argumē-
ta quib⁹ mendacia sua tacent. **Q**ui etiā consumūt edes, i. quidqđ arte tia-
letica constructū videt, et te azoto auferunt habitator q̄ litteram sequens
vbera habet nō lacte s̄ igne plena, et tollit s̄ceptrum de alca, one ubi est
ignis dyaboli homicida q̄ interficit q̄sc̄q̄ affluerit, sicut ignis dei reficit
q̄s penetrat. **T**raffert etiā manū sup̄ accorō ubi est sterilitas q̄ q̄ nō recipit
spūalē itelligētiā dat
ei uilia steril et vbera
arentia. **I**nsp̄ etiam
omēs reliquie philisti
in destruuntur, s̄ gerit
ciuitas ubi est torcular
dyaboli, vel oēs q̄ ca-
vāt poculo. **E**nū enī
lebriati fuerit cornēt
et suo vomitu volu-
tabuntur.

Super trib⁹ s.t.

All. **U**ntas ē pbe-
nicā et prima sidomis
cm̄ cūq̄ negotiatores
erant, et q̄sc̄q̄ tēpda
ti poterat ex isrl̄ vēde
bāt idumēas et alijs gē-
tibus.

Legisi cœbile q̄
nabuchodonoſor, fēc exercitum
sūi cōportare aggerē
i gyro iri, ut te insula
faceret p̄tinētē tē. **S**nō
potuit p̄phendere
illos, q̄ nauigio auſu-
gerūt. **P**ea alexāder
macedo succidit arbo-
res, et integras tetulit,
et piecit in mare p̄cā
tra et lapidib⁹ et equit
ē terig, et sic captiā de-
struxit.

All. **T**yr⁹ tribulatō,
vel coangustas. **Q**ui
bitatē tēnis sensib⁹
vult condudere, et nō
recordatur fratrū q̄s
de littera ad spiritum
vocare, et de diuina
scriptura triplici de-
bet istruere, mittet do-
minus ignē destricō-
nis in omnes munitō-
nes et edificatiōnes il-

lins.

Quattuor modis dicunt fratres natura, vt esau et iacob cognacē nt
abram et loth, gente vt omnes iudgi fratres dicuntur, amicicia vt sa-
mon et iran. **A**nde iran cum recusaret, x. v̄b̄es habere quas salomō de-
verat ei in berbsameis, dixit ad eum. **H**ecce sunt ciuitates quas dedisti
mibi frater, et rāt enim plene gramine.

Super trib⁹ sce. edom. **E**dom ipse est qui et esau et seir, vnde et
mōtes seir nominantur, et regio idumēa. **I**ste p̄secutus est iacob; vt timo-
re eius fugerit in mesopotamiam, et non fuavit in eo viscera misericordie
vt vinculo fraternitatis colligatum sibi intelligeret, et odium quod fuit in
patre fuauerunt idumēi geniti ab eo contra filios iacob, vt egressientib⁹
te egip̄o, ne transitum quidem in terram sanctam concederent, in b̄ vio-
lantes misericordiā, vt fratres esse eos nescirent.

Allegorie. **J**udei terreni et sanguinei psequuntur christianum popula-
diripientes substantiā eius, et non fuant in eo iura natū, et antiquū furo-
rem v̄sc̄q̄ hodie tenent in synagogis suis, volentes destruere christianum no-
men. **G**od dominus mitit ignem in theman, q̄d interpretatur austri, i.
iudea siccis, et non irrigata imbribus prophetarum, hoc igne destruuntur
munitiones eius, vt cadētē sensu littere, ecclisia dei sup̄pediscetur.

Diero. **B**ostreq̄ non sicut quidam putant alterius ciuitatis, sed idu-
mē. **I**ntra illud, **Q**uis est iste q̄ venit de, et, v. v. b.,

Super tri-sce. si amon. Filij amon geniti de stirpe loeb habitat in arabia-hoy vero princeps naas ammonites tempibus saul pugnauit contra gala ad q̄ est ciuitas duarū tribuum et manasse. et intantū oppresseit eam ut etiam p̄gnantes mulieres seceret.

Hoc inter est inter crudelitatem Damascenorum et filiorum amon.
quis illi cōterūt planis
fīris ferreis. illi vīsse
cānt pīgnātes galaad
ad d.c.s. Damasceni
q̄ bibunt sanguinē. si
gnificant hereticos. q̄
nūper credentes non
solam rumpunt ecclē-
siā. s̄ etiam cōterūt
z cōmolunt dentibus
ferreis plebem dei sic
escam panis. Amon
qui interpretat̄ plūs
meror l̄ xpl̄s meus. si
gnificat scismaticos q̄
separant ab ecclēsia ru-
des animas que nup
concepan t sermonem
dei. Sed tamē nō ita
trucidant crudeliter.
abscisos sicut bestiā. s̄
in eadem regula fiduci
gmanentes volūt di-
latare nomen glorie
sue in posteris. iō mi-
natur tens munitōes
eorum se incensurum.
et auctōrem scismatis
ire captiuū. z p̄ncipes
ecclēsiae ingo colla sub-
mittere.

Dec dicit dominus Super tribū
sceleribus filiorum amon . et sup
quattuor non conuertam eum. eo
q̄ dissecuerit p̄gnantes galaad
s̄ ut totam' galaaditūm suo impio subiugaret
ad dilatandum terminū suūm.
s̄ iō s̄ per assūtios et habucbo. s̄ que ē cas
tas metropolis filiorum amon
Et succendam ignēz in muro rab
s̄ vincentis exercitus.
bē. z deuorabit edes eius s̄ in vlu
captiuitatis et sclē
latu. in die belli et in turbine. i die
transmigrationis s̄ ydolum
commotionis **E**t ibit melchon in
captiuitatez. ipse z p̄ncipes eius
simul dicit dominus .

CEt in turbine.

Sic venit susp eos na
buch. 7 sic monit eos a
sedib suis. sic tēpestas
7 turbo rapit stipulā
Melchō ydoli eo
rum. i. rex eoz feret in
assirios 7 p̄ncipes. i. sa
cerdotes ei⁹ cū eo feret
l rex ciuitat⁹ 7 p̄ncipes
ei⁹ cū eo captiuabūt.

Ca. II

Eo qd̄ icenderit
Tradūt h̄ebrei q idu
mei fuerunt subiecti
iosaphath regi iuda ·
z moabite ioram regi
israel. **S**p̄ modicū
cū recessisset rex moabi
taꝝ a iorā petivit ille
autiliūz a iosaphath
rege iuda. **Q**ui veniēs
cōdurit secū regē idu
meꝝ ad oppugnādā
cūitatem vbi rex mo

ab'erat condensus .7 c
quam obsidebat reg
mūrā immolanit filiū
runt filiū israel a ciuitate
ti moabite q̄ segerat
bussérunt igni et in cin-
tur in mortuo .

Ceo φ incende
sum ptinere imperiu
miseruat in rege idu
si deus ita vlasticitur
lunt cum?

Hec dicit dominus Super trib⁷
sceleribus filiorum amon . et sup
quattuor non conuertam eum . eo
q⁷ dissecuerit pregnantes galaad
⁊ ut totam' galaaditum suo impio subiugaret
ad dilatandum terminum suum .
⁊ id ⁊ per assirios et nabucbo . ⁊ s⁷ que ē ciui
tas metropolis filiorum amon
Et succendam igne^z in muro⁷ rab
⁊ vincentis exercitu^z .
he . ⁊ deuorabit q⁷ des eius⁷ in vlu
scaptiustatis et fier⁷
latu . in die belli et in turbine . i die
transmigrationis ⁊ ydolum
commotionis **E**t ibit melchon in
captiuitate^z . ipse ⁊ principes eius
simul dicit dominus .

C C₄. 11

Nec dicit do minus. Super tri-
bus scelerib⁹ moab. ⁊ super quat⁹
⁊ s⁹ ut nec mortu⁹ patetetur esse finē omnium
malorum-
tuor⁹ non conuertam eum. ⁊ eo q⁹
incenderit ossa regis idumeę usq⁹
ad cinerem. Et mittam ignem in
ſ que est metropolis moabitarum a qua tota
provincia sic appellatur. vel in totam puinci-
am ſ quod interpretat⁹ et patre. q⁹ natus est et
deo. sed cum reliquit. ſilius civitatis et inter-
pretatur oppida. unde et cariatiarum dicitur
villa filuerum.
moab. et de uorabit edes. carioth
⁊ victori⁹
⁊ morief in sonitu moab in clan-
⁊ ſ Lunc. ſ urbibus ducibusq⁹ succensis. crit
vanum iudicium principum. iudiciumq⁹ consi-
lium.
gore tubę. ⁊ et disperdam iudicem
de medio eius. ⁊ omnes prícep̄s

Call. *Ossa regis idumæc est spūalis intelligentia solidissima & firmissima
q̄ versatur in littera. Sed bāc conuertunt indei in carnes. & redigunt in ci-
neres. quādo dimisso vigore spūali: soli litteræ adberēt. Verbi ḡtia. Ni-
bil cogitantes in osee meretricē accipiente. nisi turpitudinē fabnle. sic et in
ceteris *Ossa regis idumæc cōburit. qui de maiestate dei male sentiēs deus**

eius interficiam cum eo. dicit' do
minus **H**ec dicit dominus **S**up
tribus sceleribus iuda. ⁊ sup quat
tuor non conuertam eū. eo q̄ abie
s datam a moysē.
cerit legem domini. ⁊ mādata ei⁹
⁊ s̄ nisi legem repulisset ab ydolis decipi nō
valeret.
nō custodierit. **D**ecepserunt enim
⁊ s̄ in egypto simulacra egypti sibi fingunt ado
rantes beelphegor et astaroth et baalim.
eos ydola sua post⁹ que abierant
⁊ s̄ ideo⁹ s̄ per nabuchodonosor. ⁊ s̄ captiuitatem
patres eorum. ⁊ **E**t mittam ignē
⁊ s̄ in regionem duarum tribuum ⁊ s̄ terrae nō
illius in qua est vilio pacis
in iudam. ⁊ denorabit edes ⁊ hie

rusalem Hec dicit dominus Si
tribus has in ultimo ponit qz pene oia
que sequunt ad eas referunt
per tribus sceleribus israel. et sup

per trius iceleios in act. 2 lug
quattuor non cōvertam eum. pro
⁊ s vicinis gentibus non necessitate cibi vel
potus sed causa auaricie. ⁊ s quiclibet simpl
ccm
eo q vēdiderit argento iūstū. et
⁊ nec paupertas ab iniuitate retrabit.
⁊ s nō p magna sed p vili re p̄ciosam animam
bominis vendens s quibus calcant terram ce
fimur.
pauperem pro calciamentis Qu

conterunt super puluerem ter
 preciosam animam homis. ¶ ego sum via
 v. et v. que dicit. venite ad me qui l.
 capita pauperum. ¶ et viam humi
 ¶ s christianus s iudeorum populus. vnde pa
 trea nostri omnes sub n. f.
 linus declinant. Et filius ac pater
 eius ierunt ad puellam ut viola
 rent nomen sanctum meum. et su
 per vestimentis pigneratis accu
 ¶ febricatem sed dormorum
 buerunt iuxta omne altare. ¶ et vi
 ¶ s quos deos putabant. turpitudine et stu
 ptio postuebant.
 ¶ s quos vi opprresserant.
 num danatorum bibeant in ipso

Dro eo q̄ vendiderit. Si plex vir et iustus ecclesiasticus est q̄ non
babet scientiā scripturar̄. Et q̄ inventur facit. hunc hereticus p̄ pecunia vē
dir. cum opa iustoꝝ agit pro rebus mortalibꝫ q̄ p̄ calciamēta significātur
Non enim potest stare sup̄ sanctam terram sicut iose nudis pedibꝫ. quia
adheret aliquid mortale in operibꝫ eius. hunc pulnereꝝ excutiant apli de
pedibus suis quē contraterūt ex inhabitatione mortaliiꝫ.

CEt pauperem pro calcia. **I**xx. et poniunt in capite pauprem qui
via humilium dedicauerunt. quod nolam cum sequi quod dixit **E**go sum via et veritas.
et vita. et venite ad me qui laboratis.

DQui conterunt. Habebat huiusmodi p̄suetudines p̄ncipes indecum. vt si paup̄ in via se illis iungeret. flagellatū illū sup̄ puluerē terit proiecerunt. indignantes cum simplicibus ire. Conticuit etiam crebro in illis.

ut filius vtrō patris pollueret. als ut pāt vtrō filij pollueret. Illos etiā q̄ nolebat ire ad adorādos vitulos interficiebat. vel spoliabat. et ptes ve

limento p̄ ponētes se⁹ altaria deo⁹ suo⁹ sup̄ acumbebat. et p̄ p̄ vino

dabat. qd̄ bibebat ante altaria deo⁹. qd̄ spoli⁹ dī pignus. i. vadimonium

q̄ p̄ intersectō corpis 7 libidinē aīg dabant. Ja q̄to oīto violat uōmē dñi

Quidq̄ ab ill sit tur

piter. refit ad iniuriā

dei. q̄ dicit. Per vos

blasphemamus nomē

domini in gentib⁹.

Hiero. All. Prin-

cipes hereticorum intu-

mescant supbia dedi-

entes ab illo q̄ super-

bis resiliunt. humilidus

dat gratiam.

Cui ita ingreditur

eccliam vt legē fuet

ci. euangelio. ci patre

iudice igredit ad puel-

la. i. circumcisioñes 7

glas legis obfuantiv-

as. Ita et pater iude⁹

7 mirator christianus

vna fornicate de conta-

minant. christus putā-

tes insufficientem. de

quibus aplas. Si cir-

cumadimi. christus ni-

bil robis. pdet.

Heretici s̄b nomē

christiano fornicate-

sus ertoribus obtin-

dant testimonia scri-

ptariorum non s̄bter-

nentes ea vestigia sal-

uatoris. ut illi testimo-

nium pbibeat. illis

peccata velant. Econ-

tra apli strunt pul-

lum aīg vestimentis

vt dominus mollius

fedeat. 7 er lege et p̄

pheris stramat viam

scandat. bibit eriam

heretici vīnā dama-

top. qui et eo q̄ eges-

silunt de eccl. vāna-

tisunt. 7 delectantur

vino sodomorum. et

furore diaconū 7 aspi-

dum. qd̄ qui biberit.

sanari non potest. 7

bibunt non in domo

domini et templū et

ierusalē. s̄ dei sui q̄

libi artifici fmone cō-

siderant.

Ciuxa. Ite. tantus erat dei cōtempus. vt vestimenta in quib⁹ dormie-

bat. vel fornicabant iuxta altare funibus tenderent. ne fornicate videri

possent. hyretica autem vestimenta sua q̄ funibus peccatorū ligauerūt. vi-

dentium oculis opponit ne eorū flagitia videat. 7 q̄ vident eos aī altare

dei stuprū non suspicent.

Ego autem exterminai. Vbi te laudibus dei agit. non est ca-

randus ordo bystoric⁹. Mistic⁹ vero anteq̄ nos educat deus de fornacē

egipti ferta. exterminat a moreñ qui interpretat amarus. vel loquens vī

famous qui frequenti fmone celebrat. qui est leon. i. arbor infruictosa l-

sterilis. non quin fructum q̄nq̄ faciat. s̄ q̄ malā facit. 7 iō succidit a dñi.

Cui transit de seculo oportet vt vitet supbia q̄ p̄ cedrum. 7 cōcupi-

lentias carnis q̄ p̄ querū signant.

Querc⁹. arbor durissima est 7 fortissima. ex cui⁹ vocabulo pbylo pu-

tat esau vocari querinum 7 robusteum. q̄uis esau possit intelligi. factura

vt ad mala oīa sit factus.

7 contra mala illorum remunerat beneficis
quicllis fecerat

mo dei sui. Ego autem extermina-
7 son regem amororum qui erat excelsus
et fortis. sicut cedrus et querus.

ui tamorreuz a facie eorum. cuius
s dicit lectus illius habuisse nouem cubitos
longitudinis et quartuor latitudinis. 7 Elii
impium luḡ exaltatū et eleuatū s.c.l.

7 superbia.
altitudo cedrorum altitudo eius.

7 cum fortis armatus custodit atrium suum.
7. 1. p̄ cīcī superbiā eius in terra et radices

eius. i. psapiam eius contrivit et eo p̄cērē-
tur filii.

7 fortis ipse quasi querus. Et cō
7 ne quis putans bonum comeceret et p̄cē-
trui fructum eius desuper. et rā

7 non aliis
dices eius. subter. Ego sum qui

7 de valle lacrimarū 7 ingratis 7 que ē plā-
na. cum terra p̄missionis sit montuosa. 7 Ge-
culo tenebroso

ascendere vos feci de terra egypti
7 longo circuitu. 7 hic numerus afflictionis et
sciūcio. et dolos conuenit. quia per dec̄ venit
ad sanctam terrā.

7 eduti vos in deserto 7 quadragi-
7 per penitentiam. 7 primū illius regio fieret
velitra possedit. 7 quis diuinit̄ moyses filii ru-
ben et gad et dimidiē tribui manasse

ta annis. Ut possideretis terram
7 postea 7 Sicut moyses et aaron et alios
amorti. 7 suscitauit de filiis vīs
qui accepserunt prophetalem gratiam
in prophetas. 7 de iuuenib⁹ ves-

tris nazareos Nunquid non ita
7 potestis negare quin ita fecerim. 7 s̄ vos
est filii israel dicit dominus. Et
7 quibus p̄ceptum est 7 omne quod inebria
re potest nō bibant.

propinabitis vinum nazarcis et
7 eruditis viris quos mittebas. 7 ec luore su-

prophetis mandabatis dicentes
7 sermonē domini qui fiebat ad vilitatem au-

dientium 7 s̄ id. 7 cōmīnando q̄ pena
ne prophetis. Ecce ego stridebo

7 lōgo somni et vīlūlatu-
subter vos sicut strideb⁹ plaustrum

Nazareos. i. sanctificatos qui deo animas suas immolat. 7 vīnum
qd̄ inebriare p̄t. 7 mētis statū sbuertere nō attingat. vt habeant comā sic
samson. in cui⁹ capite fortitudine et victoria. q̄ caput viri christus est.

Et propinabitis. Et loco 7 ḡ p̄ legē dicāne nazarei uīnū bibat
tūcānā assent̄ vīnū nō esse bibendū. H̄ intelligendū q̄ 7 bic et in legē ebrie-
tas et care seculi p̄bi-
bent q̄ vigorez animi
obruunt.

Et prophetis.

Amalias sacerdos be-
thel prohibuit amos

Sedechias rex iuda-
icerem⁹ inuidit nō lo-
queret in nomine dñi. et

libā et igne cōbuscit.

Ecce ego stric-

Ultra nō sulfurea pe-
cata q̄b dñi p̄grau-
tus sū sic plaustrā sti-
pula l̄feno tradā u of
incendio sic stipulā. et
damabo dīcēs Peri-

bit fuga a veloce.

Et peribit fuga.

Mistic⁹ Perij fa. a.
q̄ si c̄it apls. nō oēs

q̄ currit i studio. ap̄b
bendū brauiū. q̄ pec-
cata cursū ei p̄pediat

7 fortis opinione sna
q̄ in se cōfidit nō i tei
misericordia. 7 robi-
stus nō armatura tei
quā enumerat apls.

7 mūdi vītue cōsilus
7 tenēs arcū aliq̄s be-

tiō q̄ frusta tendens
arcū tei sagittas susti-
nere nō p̄t. 7 velox p̄

q̄ p̄t acumen ingenij
vīlūlati p̄ telimonia
scripturar̄ 7 opprime-
re nitit vītate. 7 corru-
it. q̄ n̄ i teo b̄l suis 7
fidie p̄dib⁹. 7 ascēsor

e. d̄ q̄ d̄. Fallax equus
ad salutē n̄ saluat ani-
mā b̄ piens audiet. hi
in curib⁹ 7 ibi i.e.n.a.
i.n.d. u. 7 robustus
corde i.f.n.f. expolias
se veterē boic⁹ ci suis
actib⁹. 7 nulla sarcina
peccato p̄ ḡat. 7 nu-
dus et fortis effugit
montē. Vel econtra q̄
nud⁹ p̄ p̄dito vīlūlatē

pariter duo nisi conuenerit eis.

to christi nō saluat sua fortitudine i die belli. 7 coā bōshbō terga. vertit

Fortis. i. baasa q̄ suit ad bellā. p̄mp̄tissimus. ci vīcēt assirīs nō potit
resistere q̄n capiat. Et nota q̄ oēs q̄ bic numerantur. iā diu mortui erant

7 p̄ eos filii 7 tota eorū psapia captiuāda intelligitur.

Nostrum dīcere q̄ vīcēt assirīs. nōmo robustus. nōmo fortis. ne

mo velox sua vītute poterit saluari.

Robustus corde. Dīcē q̄ vīlūlatē deē tribū fuit. q̄ in b̄ for-
tis q̄ p̄plm ad dei cultū renocare voluit. b̄ q̄ in b̄ p̄senerare noluit. p̄ ea de-

īcēdīo nud⁹ egressus ē q̄ nud⁹. q̄ sub ipso. x. tribo capte sunt Ca. III.

Super omnē. Ne ad solas. x. tribo fīmo dirigi videatur. deter-

minat q̄ ad oēs dirigitur q̄ ex egypto sīt vīcēt. i. ad duodecīm tribus.

Lantūmodo vos. Cum sim creator omnū. tantū vos solos cle-
gi in peculiarem p̄plm vt cognitionē mei haberetis. 7 idcirco q̄t vos solos
babū adhuc visitabo. i. corrigā iniqtates ydolatrie vīcēt. vt celētis. vel n̄
cessantes q̄uīs puniāmī. potentes enim potenter tornēta patientur.

Itūquid ambulabunt. Hiero. Enantū ad litterā duo inimici

eandem viam ire nolunt. **M**istice indei et gentes non possant ire per christum, quia via est nisi quis consenserint uniri in ipso angulari lapide. ut uniti possent a patre; et impetrant quidquid rogarerint. et in hac vita nullum aduersari impetum timescant. **S**i discordia separant statim leo rugiens eos in vadit. et non solum patent mortis leonis. sed apprehendet eos catulus leonis. et vincet ad temerarium cubile. **O**mnes enim qui male agit. amat tenebras. **T**ercia pena discordantia est. ut perdant alas quae bus in altum ferentur. et sponte correntes in terram. merito tencantur ab ancipe dyabolo. **Q**uarta pena est ut discordes capti laqueo quod non in celo sed in terra tendit. de quod liberati dicunt. **A**lia nra s.p.e.c.d.l.v. de quod apostoli. **C**onteret te satanam sub pedibus nostris. **Q**uita pena est quod in ciuitate dei constituti terebent sonitus tubae. avinum scripture. que gaudi voce peccatoribus penam minatur. **S**exta pena quod discordes a deo affliguntur.

Leo quoniam famem patitur si videt propter te. dat rugium quod vocem audita fecerit. stans fixo gradu stupefactus.

Si erit malum. hic ea quod super memora sunt non habet nisi certa causa existit. ita non erit ebullatio nisi a domino venierit. qui etiam reuelat.

Quia non faciet. Non quod oia reuelat. per prophetis quod in celo facili secerit. sed quod factur erat in tribus. reuelavit noe. abrahe. lotu. ut quod audiatur vertura supplicia corriganter. qui puniantur. **H**ic modo amos nunciatur ex misericordia beneplacitum penal. ne puniantur.

Dies. Non reuelat deus. **P**ropter omnia quae facit in celo. quae ante fecit. sed quae facturas est in terris.

Reuelavit noe diluvium. abrahe subuersi onem sodome. ioseph famem septem annorum. sic amos reuelavit nunc quid facturus esset. et tribubus ut ad penitentias conuerserentur a piculo. In quo clementia dei ostenditur. **Q**ui enim predicit penam. non vult punire peccantes.

Leo rugiet. **I**acob. Pastor iste solitus timere leonem. timorem omnipotens comparat rugitum leonis. **Q**uidam per leonem rugientem dyabolus per dominum loquenter interpretantur saluatorem. ut sicut ille in malo a pictis. ita ille in bono audiatur a saluandis.

Auditum facite. Amos specialiter missus. prophetare. et tribubus. non etiam iubetur annunciare azoto et egypto.

Gregamini. Quia unusquisque singit sibi et adorat quod vult. **D**icit brevia variis erores sibi confingunt. qui se custodes mandatorum dei

Nunquid rugiet leo in saltu. nisi habuerit predam? Nunquid dabit catulus leonis vocem de cubili suo nisi aliquid apprehenderit? Non nisi aucepit tendat laqueum. avis non inlaqueat. Nunquid cadet avis in laqueum terre absque ancipe? Nunquid auferetur laqueus de terra. antequam non quid ceperit. Si clanget tuba in ciuitate et populus non expauescat? sed afflito que non iniusta. sed patienti gratia et mala p. vnde sufficit dici malitia sua et ego deus qui facio pacem et creo malum. Si erit malum in ciuitate quod dominus non fecerit? Quia non facit et dominus deus verbum nisi rectum. vel correctionem suam. uelauerit secretum suum ad seruos eius. et cu deus reuelat prophetis quia audeat tacere. quod dominus reuelat. sicut natus leonis nulla animalia audent conteneri. suos prophetas. **L**eo rugiet quis Ratus est qui non timeat non timebitur. **D**ominus deus loquitur. pauci sunt viri qui audirent iubente domino non prophetare. cuta est quod non prophetabatur. **S**ed prophetat que ego dicturus sum. et in ciuitatis p. b. l. s. que dei noticiam non habent ut ipse iudicent verum ego iuste facturus sum quod minor. prius viderem scelerata et postea in dicent de mea sententia. **A**uditum facite in edibus. azoti et in edibus terreni egypti. et dicite. Cuiusmodi sunt sic. dicte que in monte sita est. vel totius terreni et tribuum que tota montuosa est que a sua metropoli sic vocat. dicit autem samaria a samer domino ipius montis in quo fundata est. **C**ongregamini super montes saeculum. prodeo vitulos adorat. et filios suos immolante marie et videte insanias multas in

mentiantur et sunt in monte superbie ad quod insaniam considerandam. getes puocantur quod non habent tei noticiam. **I**pse enim calumniatur simplices credentes. dum sub nomine virtutis colunt mendacium. et quod sunt extra limitem virtutis rectum facere nescierunt. et thesaurizant sibi dogmata iniuriantur. et deceptos in edibus suis concluduntur.

Thesaurizantes.

Congregantes de ydo latraria et miseroram calamitiis iniquitatem id est peccatum in cordibus suis et rapinas pauperum congregantes per violentiam in dominibus suis. quia enim cultum dei reverunt. vnde sunt in reprobum sensum. ut sciant quod non oportet deceptorum falso errore.

Quomodo si.

Adhuc sumit prophetam compationes ex pastore rali officio. Sicut par

pterea hec dicit dominus deus.

Et ab usurpatione iudicio quotidianum ecclasticos

vitos testimonij scripturarum. et circuabuntur ab hostib. habitatores terre et tribuum. Et here

tiorum

Tribulabitur et circumvetur terra.

Et samaria. et filios israhel et argutie verborum. quibus dogma suum firmabatur.

Et detrabetur fortitudo tua. et di

qui erauerant de ecclesia reducentur. et que in edibus misericordia lacrimis congregasti

ripientur edes tuas. Nec dicit do

minus. **Q**uomodo si eruat pastor

qui circuit querens quem devoret.

de ore leonis duo crura. aut extre

ta quib. a. a. in aure sacramenta dictorum

sequi possumus. Per

crura enim via docti

narum. Per aures sacra

menta dictorum signatur. vnde aposto

li sine calciamentis. et

aliqua pelle mortui animalis incedunt. et

credentibus dicuntur quod

babet a. a. Biter hereticus et dyabolus impediret ut in via quam dicitur est corruiamus.

Sed si venierit vir ecclasticus et homo dei

et samson leone inter

ficerit securi pede. et

tutis auribus ad deum

possimus incedere.

Legitur i. bystria

et in ysla. quod faciat filius romelicus. conductus

rasum regem damasci

et pugnaret secundum co

tra iudicium. et in eo to

am spem suam posuit. **S**icut ergo homo fessus labore quiescit in lecto. sic

debet tribus in auxilio sutorum quiescere. et in securitate habitantium

damasci spem victorie habebant. et suas vires fractas vicem gentis auxilio roborabant. sed frustula quod ab assirioribus vtrig. captiuati.

Altaria bethel. Quod fecit ieroboam aureo vitulo. ubi dum offerret. venit prophetus qui diceret. altare audi verbum domini et incaecassum est altare in duas partes. et manus ieroboam aruit.

Altare ecclastis unum est. altaria hereticorum tot sunt quot scismata eorum

tamen unum se babere iactant. per subgiam cuius cornua i. anagogia amputabatur.

Consecutiam. Sic erant viuites principes. et tribuum et duas do-

mibus habebant. unam biemalem versam ad anstrum. aliam estimam versam

ad aquilonem. in quibus p. varietate temporum delitiose habitareret. **A**cab enī legis duas domus eburneas fecisse.

Dicitur domus biemalis regnum israel. in quo religionis frigus et cultus tei et varijs turbines ventorum. et seua tempestas. domus estiuia. regnum indecum quo calor religionis. et templū et olocaustū mane et vespe.

Ca. .III.

Audite verbum:

Loquimur ad optimas q̄s p̄. t̄m̄bz ut audiāt̄ r̄ba domini q̄s non bones amatores. b̄risilou vaccas p. vocat. q̄ residētes domi. et ventri. et galę fuissebant. opp̄mendo egenū et cōfringendo in iudicio pauperem. vt bona illoz in suos redigerent̄ vlos.

Que di. d. ve. permittite tantuz. et iubete. et nos spolia bin' domos pauperem. vt bona illoz in aios v̄sus redigamus. Nō sit comedens. b̄bi- bēmus. in quo notat reditos ebrietati. que mente subuctit. et terrores libidinēz gene rat.

Afferte. Nisi maiores tederint potesta- tem. minores q̄ deno- rent. non habebunt. Similiter et de hereti- cis intelligendū. quia maiorū doctrina mi- nores inebriantur.

Cleuabūt̄ vos.

Seruat metaphoraz vaccanū quarum car- nes in v̄ctibus solēt̄ leuati. Significat aut̄ q̄ cum venient assūti capientur in piglio. et portabūt̄ iure victorij.

Con ollis. In pre- hio iugatos cōpellent ad v̄rbes munitas. q̄ ollis feruēt̄ p̄gant̄. q̄ fame et pestilentia danos ipsos exire co- pellēt. et in captiu- tam.

Per apturas olla- rum. et ciuitatum. q̄ de- structis v̄rbibz ibāt̄ in captiuitate. vel aptu- ras q̄s iā pate sūt uic p̄ q̄s ducam̄ captiu- i amō q̄ēregio v̄tra montes medoz et p̄sa- rum.

Caltera cōtra. Scōm̄ ydioma hebreorum q̄s nos dicimus matru- vel viossum. altera contra alteram ponitur.

Venite ad. Yronicele. t̄. quasi buclq̄s sponte immolasti ydol- mō iam instantē captiuitate. p̄ficiat̄ q̄d cepisti. vt quāto vos critis impu- dentiores. tāto mea vindicta sup̄ vos inior̄ apparet.

Ingredunt̄ mali in betbel. i. domū dei q̄ est ecclā. ibi impie agūt̄ deū eius p̄cepta calcando. et in galgalam q̄d interpretatur reuelatio. quia ven- dicant̄ sibi scripturarū scientiā vnde sup̄bientes. in quez virtutia defluunt.

inferunt etiam mane hostias. et die tercia decimas transfigurati in angeli lucis. et triplicem scripturarū intelligentiam. in vnius dicti sententiam co- strant. debet enim scriptura p̄mo fm litteram intelligi. vt in moralia pre- cepta sumant̄. Sc̄do iuxta allegoriam. i. sp̄nalem intelligentiā. Tercio fm iuniorū beatitudinē. H̄grecia vero primā et secundā diem contemnetes

q̄dam sp̄nalia signen- ta sibi cōponūt̄ sine sū- vamento et p̄ieb̄ te- ctum desup̄ iponētes et recedētes d̄ ecclā. fer- mentū q̄d corde p̄ce- riūt̄ alios p̄dicant. et b̄ nō errore b̄ amore ma- li. vñ cōminat̄ t̄ sup̄ bis. Vindictam tedi- robis. v.

Tribus dieb̄

Erant q̄dam sacrifi- cia de q̄bus si qđ i al- ter p̄ die fueret. et obla- tum. et remanens imū- dum indicabat. Erat et alia de q̄b̄ si in ter- cii diē aliqd remane- ret. imundum siebat. Nō ē offerte imundas hostias.

Dedi vobis.

Juxta ezechiel q̄ p̄me- dent vñā acerbaz stu- pescit dētes eius. Sic betici testimonij scri- pturaz abutētes. im- māta et absq̄ sua dul- cedine p̄medant. et iō p̄d̄it robur ventium ne possint dura p̄me- vere. et in aliu toti cor- pori p̄ futura trāsmi- tere. et hunc stupore et penuria panis q̄ d̄ ce- lo d̄scēdit. dicit mittē- dā in iunctis locis eoz ut patiant̄ indigenti am verbū dei.

Et nō estis. Et

ci b̄ oia non p̄ crudeli- tate. et p̄ correctiōe ve- stra facerē. nō tñ estis correcti iuxta illud. fra- stra p̄cūli filios v̄os d̄isciplinā n̄i receperat̄.

Ego quoq̄z. Pro-

bibet de ab betis ro- rem divinē sapiētē. et mādat nubibz ne plu- aut sup̄ eos ymbē aī- tres mēses mēllis. ne p̄ ueniāt ad mīsticū fr̄- etiū mīsticū trīnitatis et pluit sup̄ vñā ecclāz nō sup̄ poliabula be- ticoz. H̄c̄s euā illoz penuria coac̄ ad cuiū- tatem tei regredit̄ ut

bāriat̄. non satiat̄. q̄ non voluntate b̄ necessitate accessit.

Imbrem. qui d̄ pluia serotina agris palestine. q̄ herbā et triticū pariat̄ debet irrigare illo ip̄e q̄ tres mēses lunt v̄sq̄ ad messem. i. mātū- unius. int̄. B̄ ip̄e necessaria ē pluia. z̄ne p̄tē legē nature et astroz cur- su p̄tingere addidit. et plui sup̄ c. v. hec etiam penuria aque sub belia con- tigit.

Percussi v̄os. Percutunt̄ hereti ardore libidinis. Unde apls.

Melius est nubere q̄ v̄i. Percutunt̄ etiam ira et inuidia que ruborez

sanguinis committant in passorem. quia auferunt veram intelligentiam. et ita totum corrumptunt. ut etiam mella dulcia videantur amara. quia quodquid prius in ecclesia placuerat iam factis hereticis videntur amara. ipsi multiplicant ortos. i. doctrinas. in quos nabolit vincentem suam matari. hereticis etiam bona faciunt. ut mellis venena miscant. ideo vineas et olivetas et. se habere iactant. Sed te vinca sodomoꝝ viuꝫ eoz est.

C Aurigo. i. rubigo vel erugo q̄ apud ioh̄ bel crux dicit. Alijs sic babent. Aurigo id ē rubigo q̄ apud iobel emgo dicit. q̄ ita sit cū nocte ros v̄l imber super teneras spicas cadit incalcent sole p̄t tundit in ruborem coforem et inanescat granā adhuc tenera. aurigo etiam dicit morbus qui in bonie nascentur et abundantia corrupti sellis. q̄ corrā pit sanginem et vertit in pallorem. et que q̄ dulcia virtutē amaritudinem.

C Misi in. Hic. Quotidie ambulabim̄ bus in via egypti. i. p̄ mala mundi. immittit deus mortem. ut mortificatis membris que sunt sup̄ terram viuat in eis christus. percutit etiam deus in malo qd̄ quid superbū et perniciem est in iumentū. ne v̄sq̄ ad senectū rem pueniat. et tradit equos captiuitati. ne p̄cipita labantur ī infernum. et facit fetorem ascendere. vt cognoscant peccata sua. Sed nec sic reuertuntur.

C Subuerti vos. Dorui sunt sodomite corpore et anima. similiter et isti pro eode peccato. loth solus liberatus est cum filiis suis quasi tunc se mihi v̄stus amissa parte corporis sui. i. v̄to cū qua vñnum in carne erat. Dic compatione eorum qui pierunt fame et gladio. pauci remanserunt. qui et partem corporis sui amiserunt. i. tempalia quibus corpus sustentat. et in quibꝫ delerabant.

C Extrema medicina est. i. tribuum et hereticorum et omnium peccatorum vi postq̄ in multis peccatis non resipuerint. tandem diuinus ignis edificia subuerterat. et ipsi liberentur quasi torris i. d. i. et nudi evadant iuxta illud Si cuius opus arserit detrimentū patet. Qui enim habet opera sodomie p̄ ignem salvatur. quasi torris te incendio rapitur. prius operibus sodomie igne destruetis. Unde in prophetā legitur restituere sodomiam antiquū. q̄ qui suo vicio sodomitis v̄. itus est. si in coartariat opera sodomie in antiquū statum restituere.

C Quia propter. Quia p̄terita contempstis. saltem p̄ h̄c q̄ inferēda sunt corrigamini. nec dicit quid faciat. q̄ suspēlos relinquit. ut cogit̄ sibi inferenda. quēcūq̄ teteriora inferri possint. et saltem hoc timore redeant. **C** Preparare in oc. ut venientem ad te p̄ misterium incarnationis audire suscipias liberatorem. vel p̄parare ad inuocandum dominū deum tuum ut liberet te a p̄senti tribulatōe. q̄ omnis q̄ inuocauerit nomē domī saluus erit.

¶ Sin his multiplicandis. et tribus studebant et inde iram dei contra se cōcitabant. ¶ Nō dei multitudinem ororum vestrorū ¶ que non sunt de bonis olinis et vinearum vestrarum. olineta ¶ hec est ius quām iehu maledictam arcet. q̄ grauior quoniam uolat sed viuēta cōsumit vestra et ficta vestra p̄medit. eru ¶ hec omnia passū tamē non redistis ea. et non redistis ad me dicit dñs ¶ dum ab egypti auxiliū p̄terctis gladio sirotum occisi vienes vestros. quibus occisis equi eorum quos contra dei iussa multiplica uerant. a victoribus captiui ducti sunt. et fector moventur. nocte at naribus viuentium. ¶ Misi in vos mortem in via egī. pti percussi in gladio vienes vestros usq̄ ad captiuitatem equorum vestrorū. et ascendere feci putredinem castrorum vestrorum in nares vestras. et non redistis ad ¶ in illis qui pictiunt et vobis gladio assiriorum vel equorum. sicut subuertit deus sodomam et illis qui remanserunt et vobis. ¶ i. tico gomoram. et facti estis quasi torris raptus de incendio. et non redistis ad me dicit dominus. Subuerti vos sicut subuertit deus sodomam et illis qui remanserunt et vobis. ¶ i. tico gomoram. et facti estis quasi torris raptus de incendio. et non redistis ad me dicit dominus. Quia propter hec faciā tibi israel. Post que cogito et minor. ergo q̄ autem hec fecero tibi. preparare in occursum dei tui israel. Quia omne creaturā vel sanctos in fide ecce formās montes et creas vē

C Creans ventū. flatum buins aeris. vel animā homis. et a se creatis nunciat eloquim suum. iuxta illud qd̄ ait. Non faciet dominus vobis nisi reuelauerit secretū suū. p̄phetis suis.

C Faciens matutinam. Juxta litteram matutino tempore facit ne bulam venire super terras. et graditū sup̄ e. t. qui intra omnia est. et extra omnia.

C Nebula pinguedo aeris est. et significat pinguedinem fidei. q̄ mane id ē tempore beatissimi concipiatur. Ex celis terz̄ virtutes vñsancti in culmine virtutum constituti. deus vero virtutes omnium transcedit. et in cordibus suop̄ ambulat.

C Ca. V Audite verbum. Quantum ad litterā p̄pheta deplorat. et tribus p̄ peccatis ita cōpiuandas ultra mōtes p̄ arum. ut amplius sint reuersione ad apprium locū. Virgo vocantur h̄m qd̄ patrarchis et prophetis vni sponso casta mente copulati sunt. Quā virginitatem iam coruperant mechantes cum ydolis.

A Bdite verbum. ¶ Nam ex affectu caritatis. sicut dauid et samuel lugens saulē. bum istō quo ego

Ieno superz vos planetum. Dom⁹. ¶ x. tribuum. sin spētuā captiuitatem specado. ¶ cns. quis corrupta p̄ se spiriū vadens et non rediens. p̄ se cadit. et per deum resurgit.

israel cecidit. nō adiūciet vt resur. ¶ que quondam domino quasi virgo copulata. ¶ p̄ prostrata. vel interficta gladio assiriorum. ¶ q̄ yodatriam. gat virgo israel projecta est ī ter

ram suam. non est qui susciter ea. ¶ Quia hec dicit dominus deus. ¶ tempore pacis. ¶ viri

Urbs de qua egrediebatur mille. cum vencint assirios.

le. relinquuntur in ea centū. et de qua egrediebantur centū. reliqua. ¶ t. e. b. quenā in ea decem in domo israel.

sancitati cedesig compat. q̄ quia compata morti et inferis melior fit.

C Non est qui suscitet. Non est qui intercessione sua redicat ad veniam. sicut moyses placavit iram tei. et hoc quare. quia non vult converti ad deum p̄ penitentiam. et hoc est qd̄ dicit. Quia hec dicit domin⁹ deus. Quia nolūstis converti o. x. tribus cum venerint assirios. decima pars vestri remanebit in prima captiuitate. ceteri captiubantur. qd̄ si ipsa decimā remanens in terra. p̄missionis non peniuicit. et ipsa venientibus assirios. et toto captiubantur qd̄ ita factum est.

C Urbs de qua. Hieronimus. Unitas habet sacramentū vñus rei et esse in hoc numero p̄ma beatitudine est. q̄ vñus et verus deus est. Secunda in secundo est. i. in decade. tercia in tercio id est centenario. Dicunt enim de cas decima vñione completa. sic centum. x. tecadibus. sic et millenarius. x. centenarij. q̄ quēcūq̄ quarta vñima vel firma beatitudine nota. de q̄ amissa si quis egerit penitentiam. de illo quarto millenario vix redit ad tertium centenarium. et si in centenario est. vix redit ad secundū id est denarium. et ita sit ut virgo israel q̄ eranterat. non habeat suscitantes. q̄ qui semel ab vñione discesserit. et virginitatem quā cū uno viro habebat perdidit. vñustum statum. et vñiōmis beatitudinem recipere non valebit. et vix

cōceditur ei. ut de mille redeat ad e. et de e. redeat ad t.

Colite querere. Distice berbel interpretatur domus dei. hanc querit qui dicit. templum domini est. et in edificiis quod destruenda sunt confidit. querit etiam qui sequitur litteram occidentem non spiritum vivificantem

Galgal locus ubi po-

pulus scō est circum-

clus banc intrat qui

post aduentum ebi-

stiratum vult circum-

odi. Galgal etiam re-

uelatio vocis. in banc

intrat qui nūtum ad ma-

iora se. et revelationis

et supionis scientiam

sibi. pmitte. transit eti-

am in bersabe. vel fin-

lē. ad pteum iura-

menti. de quo samari-

tana cupit baurire a-

quam quā situm non ex-

pellit. ignorans cū de-

cius ventre fluent a-

que nūne. quia galgal

id est circuncisio car-

nis ducetur captiuus a

cordis circumcisione.

et bethel quā putatis

domum dei omnino

non erit. vel inutilis

erit.

Querite domi.

Post verba domini

subiungit prophetam

monitionem suam. in

cīans et revertantur

ad dominū.

Cero boam qui vi-

tulos fecit. et separauit

populum a domo da-

ui. significat hereti-

cos qui sermone com-

posito. quasi aurea si-

nulacta singit. et ado-

rant quod finxerunt.

bis dicit. Querite do-

minus rui. Quod ni-

si fecerint comburunt

ardoribus dyaboli. et

bunc ignem nō potest

extinguere aliquis de-

magistris eorum. quia

et ipsi heretici sūt. qui

falso se domū dei vo-

cant.

Faciente arctū.

Audentes hēc nō ad

fabulas pogtarum re-

curiantur. sed intelliga-

mus omnium crea-

torē et omnipotentez.

Der arcturus qui

sepiem stellis constat.

signat ecclēsia septifor-

mi spiritu repleta. per

orionem qui bieme o-

ritur. et suo ortu tem-

pestates excitat signā-

tur martires qui tem-

potē infidelitatis p̄dicant incredulis. et excitant contrasē tempestates p̄sc-

cionis.

Loquens de arcturo et orione maluit ea vocare nomib⁹ inuentis a gē-

tilitate qđ nominib⁹ bebagorū. ne nobis ea barbarā viderēt. In quo notat

enī bāc p̄bētiā a gentilib⁹ legendā.

Et diem in. Ab hora setta in typum iudicis cecitatis dies conuers⁹ est in noctem crucifixorib⁹ lux etiam qđ in lege et p̄p̄bētis oriebat̄ versa est ī tenebras illis te quib⁹ scriptū est. obliquarent̄ o. e.

Qui vocat āque maris peccatores qđ effundit ut conuersi in vulce dinem alijs p̄dīcēt
Ja quib⁹ qđqd frē et amaritudinis īnerat ardore veri solis exco quitur.

Qui subridet.

Ad p̄fēns tps reverti tur. qđ q̄ creator oīn p̄minat captiuitatem samarie. subridet sic q̄ irascit. et ap̄tis paula lū labijs ride se simulat. vt magnitudinez ire ostendar.

Odio habuerūt.

U portis antiq̄ sedēbāt ad indicia ne agricola ad causas venies nono aspectu ciuiū ter reret. vel ne ciuis lōge ab urbe discederet

Porte moī vitia

Porte vītē vītēs. habet aut̄ odio instans exiles ī porta vītēs si corripit malū exiles ī porta mortis

Idcirco pro eo

Re putaret ilis q̄ pro sola ydolat̄a puniēd̄ eēt. addit̄ et cītā mala

Heretici diripiūt sēs paup̄m q̄ nesciāt p̄tradicē. et qđqd ho- ni op̄is pauperāt. Edī scīcat enī domos p̄po sitōne ybōz. s̄ ab ecclēsticid̄ viris subuer tūt. Plātāt enī vine as a. q̄n mīstēria chri stī se babere mētiūnē.

Sū bibūt nīl vīnū qđ ē draconū furor in sanabilis.

Accipientes mu-

Lōtra indicij vītēs vīnū. munera exēcātēt etiā oīlos sapientiū. q̄ accipiant hereti ut au-

stentātē scripturaz q̄ p̄conib⁹ tōmīta p̄mit tūt. ytāt ī beatitudīez et cī diuinib⁹ p̄spa. p̄mittāt. tñ paup̄ib⁹ tu-

culenti sunt et feneri.

Quos vīdēs vir ecclē siaſtū icorrigib⁹ s̄ trabit conēctōz. ne vī dealſēt dare canib⁹;

In tempore illo. cī videbit nībil. p̄deē suā correctōz ī iminē te captiuitate a qualē berari nō poserūt.

Querite bonum. tēū qđ ē pastori bonus et nī ydolū l̄ dyabolā. vel

bonū. i. rectū indicij indicate et non mendaciā vel oppressionē.

Odite malū. Odit nī malū. q̄ non solū voluptate ī vincit. sed odit

oga voluptatis. diligēt bonū q̄ non iniuit̄ et metu legū qđ bonū ē operat

et dilectionē ipsius boni. Unde bylarē datorē d. d.

Call. Precepit de hereticis. ut relicto errore redcat ad ecclesiā. et odier te p̄ora cognata. diligat veritatem in ecclia. et verū indicū faciat in portis vel vitiō ea relinquendo. vel virtutē eas sequendo. et sic certi erit de misericordia.

Conplateis. cīnitatum. x. tribuum. vel plateis p̄ quas dūcent captiui vel plateis. i. flūxib⁹ voluntat⁹ q̄ p̄ placas signantur.

Heretici et gentiles in signis et fabulis suis habebet latas plāteas q̄ ducunt ad mortem q̄b⁹ p̄sequentes in fere et in cūctis q̄ foris sunt d. v. Qui enim sūt ī ecclia. nō audient vegetē dānatō. b̄ si peccauerint. super eos sumet lamenū. Habet etiā heretici agricolas in q̄z aruis sp̄ing naſcant. q̄ vocant ad planctū. q̄i noluerunt plāgere sua vel alioñ p̄cē. Alii. Cir ecclasticō potest p̄uocare ad penitentiā. plāgit pie tāt affectu sup̄ eos q̄ nō egerūt penitentiā.

Cle desideranti. Ne iste p̄phā dñi tribus ex toto neglexisse videret. dirigit nunc ap̄biaz ad ipsas. Pro p̄betatum siq̄dē erat ipsas captinandas. et p̄. lxx. annos reūsuras et maiore felicitate habuitas. vñ solebant op̄are ut veniret capiuitas. q̄ pacta veniret et felicitas. p̄ obuiat p̄pheta dīces illā. p̄spitatez n̄ statiz reūsis dāndā. b̄ ip̄sos p̄ eam̄ p̄ assūros. lā nabuch. leone. lā ab assūro q̄i v̄fso. n̄ ab antiocho. ep̄ysane. q̄ q̄i colubet in iudea illos. mordebit. p̄phia aut̄ de illa. p̄spente tpe dñisti erat adimplenda.

Cle desiderātib⁹. All. Dñi sup̄ bi ut iusti videat dicunt se tēsi derare dīe indicij. vel sine mortis ut incipiāt esse cī christo. H̄i isti dicunt eē ne q̄a illius sū p̄cco. et b̄ q̄ sibi nō timent digni sunt supplicio. q̄ si vere iusti essent non deberet desiderare iudicium. in quo peccata rep̄bōn graniter punient. Pro illis ergo debet esse solliciti. Sed isti sunt similes homi qui positus in aliqua angustia totam patrīam suam vult subrui. vt ipse solus possit liberari. nō compatiēt aliorū calamitati. hic talis tradit̄ leoni. i. dyabolo. v̄fso. i. ministri dyaboloi. colubro. i. p̄prie conscientie accusanti te hoc q̄ in virtute sua cōfūsuerit. Celi p̄ leonem v̄slum et colubrum. possunt intelligi diuersa genera tormentorū. quib⁹ hic sup̄bus et immisericors punietur in futuro.

Cum renesceris et securi ceptis dario p̄cipiente templum edificare vt lassas manus suḡ parietes reclinetis. tūc veniet alexander macedo. xl̄ antiochos. ep̄ysanes. q̄ non in babilone vel in susis. b̄ in templo commorans et intra terminos sancte terze. vos sciat coluber mordeat. Vbi h̄i tabant remedium. ibi innescet manus suppliciū.

exercituū dñator. In oib⁹ plāteis

f̄ villilio vel castellis que sunt extra civitatem diceb̄ v. i. in propria terra manentibus sed in civitatis cūtibus. vel in corpore et anima. vel in p̄senti et in futuro. f̄ Eum venerint assi-

plāct̄. Et i cūctis q̄ foris sūt. dīces f̄ More. p̄mitte loquit̄ ut qui sciunt p̄cēre ad concitandas lacrimas alios incitent ad plāctum. vt simul delectant suam misericordiam. vt i oībus locis vbi prius lenientia. sit origo lacrimarū ve ve. Et vocabunt agricolam ad

luctum. et ad planctū eos qui sciunt multas habent vias. nō illā vñam que ducit ad vitam.

unt plāgere. Et in omnibus vijs f̄ hec omnia sicut quia. f̄ indignatus vobis scum remauere puniam vos.

et planctus. quia pertransibo

in medio tui dicit dominus. Cle

f̄ duabus tribubus f̄ captiuitatis

desiderannibus domini diem. Ad

f̄ desideratis venire

quid eas vobis. Dies domini ista

f̄ Tribulatio. f̄ ita venit vobis.

tenebre et non lux. Quomodo si

f̄ habuero donos.

fugiat vir a facie leonis. et occur-

f̄ assūterus qui omnes iudeos sicut in bestia

legit in uno die p̄cepit interfic et insulat-

rat ei v̄slus et ingrediatur domū

et innitatur manu sua super pa-

rietem. et mordeat cum coluber.

f̄ captiuitatis et iudicij

Nunquid nō tenet eb̄re. dies domi-

et non lux et caligo et non splendor

f̄ sp̄ce. p̄ntecostē et buiūmodi

in ea. Odi et proieci festiuitates

f̄ manifeste hec dicunt iudicia qui destructio

templo credunt se offerre deo. sed deus p̄ceptat

nece curat ceteri eoz qui dīcis crucifige

vestras. et non capiam odorez ce-

tuum vestrorum. Quod si obtule-

ritis mihi holocausta et mu-

Tenebris et caligo contraria sunt luci et splendoris. ita meror et tristitia. leticie et felicitati. q̄ contigerunt cunctib⁹ i capititū vel contingentib⁹ h̄icis in die iudicij.

Ecce omnia congruent hereticis q̄ fugiūt leonē. tenebunt in v̄slum. et ingressi domum quā putant eccliaz dei. immitunt parientibus q̄s ipsi fecerunt. et q̄ serpente mordentur. quorum die tenebris cripiunt. horum faci-

ficia tens odit. et quanto congregant i nomine domini. a fetore corum deus nates averberit. et si offerat olocausta ieiunij multorum talium tens n̄ aspit̄.

Odi et proieci

Prope h̄i iudicā et illos q̄ te isk̄ cerimō-

nias deo obfubabant

de. q̄ manu deo. b̄ cor-

te demonij offerebat

zō poti⁹ in fetore q̄ i

suauitatē. f̄ s̄lē odor

sacrificij coz. Nō aut̄

b̄ agit d̄ oblatōb⁹ vi-

tuol⁹ q̄s offerebat in

vān et betbel. b̄ te bis

ḡi templo offerebant

Poralr. Quocā

q̄ tpe n̄ redundat p̄ca

elemosis fac̄ d̄ropis

Aufer a me tu-

Tumul⁹ son⁹ p̄fusus

q̄li in foro solet audi-

ri. cātīca aut̄ q̄ danid

p̄posuit et q̄b⁹ a d̄ lau-

dandā te a keutē sole

bāt v̄ti. despectue tu

multū vocat. q̄a eadē

ydol⁹ offere p̄fuerat

Judeor. enī traditio

z̄ psalmi q̄s i sinagogi

canit. et b̄eticor. copo-

sita laudatō. p̄fus. lo-

nus reputat̄ v̄no q̄t

nō est speciosa laus in

ore peccatoris

Et reuelabitur.

Quia sacrificia q̄mī-

bi debebant. ydol⁹ ob-

tulisti; iudicū m̄cū et

iusticiā m̄cū oīb⁹ ma-

nifestabo. cū vob̄ i ca-

pītates d̄ nec̄ tra a

luis habitatorib⁹ nu-

da relinqueret. sic aq̄ te

flues vbi inuenit p̄m̄z

locū trālit. et nuda reli-

qt̄ loca q̄ p̄s opiebat

Que aq̄ enī rōtē dī

q̄ null̄ ei restit̄ p̄t.

Ex q̄ tpe factū est caput vituli in testo: omia q̄scerunt vel obvulerunt filii israel ydolis et nō deo secesserunt. Qd̄ li enī leguntur p̄ea deo aliqua obtulisse. non volūtate b̄ metu pena p̄ offerebat. et ideo deo nō pla- cebant. et non solū in deserto. enī in terra. p̄missionis ubiq̄us occasio fuit corde reuersi sunt in egyp̄tū. Moloch ydoli est ammonita p̄. et interpretatur rex. et significat luciferū quem adhuc colunt saraceni.

Moloch tabernacula portat moloch. q̄ se facit habitatōm̄ demonis. cum deberet esse templū dei. et sub noīe christi falsa dogmata confingit. et sydus eius colit q̄ se transformat in angelum lucis.

Damascus sanguinē bibens. vel sanguis alicij. vt p̄ penitentiā ad bi-